
UCHWAŁA NR RG.0007.108.2025 
RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się, Radę Gminy w Kowalach Oleckich organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji z dnia 
24 września 2025 r. dotyczącej sprzeciwu wobec planowanej budowy Zakładu Technologicznego 
w Mściszewie. 

§ 2. Przekazuje się petycję zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o jej 
przekazaniu zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA998B41-F809-4B04-9BB9-F44370F7937A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 września 2025 r. do Rady Gminy Kowale Oleckie wpłynęła petycja mieszkańców wsi Stożne 
i okolic wyrażająca sprzeciw wobec planowanej budowy Zakładu Technologicznego w Mściszewie tj. 
wytwórni amoniaku wraz z wielkopowierzchniową farmą fotowoltaiczną i wiatrową. W treści petycji 
mieszkańcy wnoszą o zaniechanie wszelkich działań inwestycyjnych związanych z budową. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
wypracowania stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Badanie właściwości, 
o którym mowa w przepisie art. 6 ust. l ustawy o petycjach polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub 
kompetencji przypisanych adresatowi obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko wtedy, jeśli 
przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem właściwym do 
rozpatrzenia petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze złożoną petycją na posiedzeniu w dniu 
10 października 2025 r. i po analizie treści stwierdziła, że Rada Gminy nie jest organem właściwym do jej 
rozpatrzenia. 

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia jest Wójt Gminy Kowale Oleckie, gdyż przed nim toczy się 
postępowanie administracyjne w zakresie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
potencjalnej budowy wytwórni wodoru amoniaku. Natomiast Rada Gminy podjęła 20 września 2023 r. 
uchwałę intencyjną w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszarów stanowiących fragmenty obrębów geodezyjnych Wężewo, Żydy, Szarejki, Kiliany, Guzy i Czukty 
w Gminie Kowale Oleckie. Opracowanie dotyczyło posadowienia czterech wiatraków. 

Z uwagi na powyższe komisja zarekomendowała Radzie Gminy podjęcie uchwały o przekazaniu 
wniesionej petycji według właściwości, co Rada Gminy uznała za zasadne. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA998B41-F809-4B04-9BB9-F44370F7937A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.108.2025 RADY GMINY KOWALE OLECKIE z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-03T09:57:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




